
Dziennik Ustaw Nr 78 2103 Poz. 393 i 394 

393 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 2 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyjmowania żołnierzy zawodo­
wych na studia w wyższych szkołach wojskowych, przebiegu immatrykulacji oraz studiów, jak również 

organów wojskowych właściwych w tych sprawach. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, 
poz. 40) i art. 56 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 8, poz. 31 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 10, poz. 36) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 6 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych warun­
ków i trybu przyjmowania żołnierzy zawodowych na studia 
w wyższych szkołach wojskowych, przebiegu immatrykulacji 
oraz studiów, jak również organów wojskowych właściwych 
w tych sprawach (Dz. U. Nr 63, poz. 319) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 6 oznacza się jako ust. 1 i dodaje 
się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Szef Departamentu Kadr, w uzasadnionych przypa­
dkach, może wyrazić zgodę na skierowanie na 

egzamin wstępny na studia wyższe i wyższe studia 
zawodowe żołnierzy zawodowych, którzy przekro­
czyli wiek określony w ust. 1."; 

2) w § 9: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) oficerów zajmujących stanowiska służbowe niż­
sze od stanowiska dowódcy kompanii (równo­
rzędnego).", 

b) w ust. 2 wyrazy "nie wymienieni w ust. 1" zastępuje 
się wyrazami "a także posiadający dyplom ukoń­
czenia studiów wyższych" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

394 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad, warunków i trybu mianowania na stopnie wojskowe. 

Na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 165) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 30 lipca 1992 r. w sprawie zasad, warunków i trybu 
mianowania na stopnie wojskowe (Dz. U. Nr 59, poz. 300) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

,,1 a. W razie mianowania na wyższy stopień wojskowy 
za dokonanie czynu świadczącego o szczególnym 
męstwie lub za wyjątkowe zasługi, następuje ono 
niezależnie od istnienia warunków wymaganych 
do mianowania."; 

2) w § 30: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

b) dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się do żołnierzy oraz 
osób nie będących żołnierzami wyłącznie w razie 
ich powołania do zawodowej służby wojsko­
wej."; 

3) w § 33 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) na stopień młodszego chorążego - Minister Obro­
ny Narodowej ."; 

4) po § 33 dodaje się rozdział 7a w brzmieniu: 

"Rozdział 7a. Mianowanie za dokonanie czynu świad­
czącego o szczególnym męstwie lub za wyjątkowe 
zasługi 

§ 33a. Mianowanie żołnierza na kolejny wyższy stopień 
wojskowy za dokonanie czynu świadczącego 
o szczególnym męstwie lub za wyjątkowe zasługi 
może nastąpić tylko jeden raz; w wyjątkowych, 
szczególnie uzasadnionych wypadkach miano­
wanie żołnierza może nastąpić po raz drugi. 

§ 33b. 1. Z wnioskiem o mianowanie na kolejny wyższy 
stopień wojskowy występują: 

1) wojskowy komendant uzupełnień właściwy 
ze względu na miejsce pobytu stałego (za­
mieszkania) lub pobytu czasowego trwają­
cego ponad dwa miesiące żołnierza rezerwy 
lub osoby nie będącej żołnierzem, 

2) dowódca jednostki wojskowej , do której 
żołnierz posiada przydział mobilizacyjny, 

3) władze naczelne organizacji kombatanc­
kich,"!- uwzględnieniem trybu określonego 
w ust. 3, 

4) attaches wojskowi polskich przedstawi­
cielstw dyplomatycznych w stosunku do 
osób pos iadających obywatelstwo pols­
kie, stale zamieszkujących za granicą. 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 2104 

2. Wniosek o mianowanie przedstawia się drogą 
służbową organowi uprawnionemu do mia­
nowania . 

3. Władze naczelne organizacji kombatanckich 
wnioski na pierwszy stopień chorążego oraz 
na wszystkie stopnie oficerskie, w tym na 
stopnie oficerskie generałów, składają (prze­
syłają) do Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, który po ich opra­
cowaniu przesyła je do Ministerstwa Obrony 
Narodowej . Na pozostałe stopnie chorążych 
i stopnie podoficerskie organizacje komba­
tanckie składają wnioski w wojskowej ko­
mendzie uzupełnień właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania. "; 

5) po § 35 dodaje się rozdział 8a w brzmieniu : 

Rozdział 8a. Sporządzanie i wręczanie aktów mianowania 

§ 35a. 1. Żołnierzom mianowanym na stopnie wojs­
kowe wręcza się akt mianowania . 

2. Akt mianowania sporządza organ, który mia­
nował żołnierza , albo na jego polecenie (zgo­
dnie z podległością służbową) szef wojewó­
dzkiego sztabu wojskowego. W szczególnych 
sytuacjach akt mianowania sporządza Szef 
Departamentu Kadr Ministerstwa Obrony Na­
rodowej . 

Poz. 394 i 395 

czysty w czasie obchodów święta Wojska 
Polskiego, świąt narodowych lub rocznic wa ­
żnych wydarzeń historycznych. 

5. Uroczystości związane z wręczeniem aktów 
mianowania organizują wojskowi komen­
danci uzupełnień dla żołnierzy zamieszkałych 
w miejscowościach objętych terytorialnym 
zasięgiem działania wojskowych komend 
uzupełnień , w spOSÓb określony w ceremo­
niale wojskowym, lub attaches wojskowi , 
o których mowa w § 33b ust. 1 pkt 4. 

§ 35b. Na uroczyste wręczenie aktów mianowania za­
prasza się w szczególności przedstawicieli or­
ganizacji kombatanckich, które wystąpiły 

z wnioskiem o mianowanie. 

§ 35c. 1. Żołnierzy mianowanych na wyższe stopnie 
wojskowe, którzy nie mogli przybyć na uro­
czystość związaną z wręczeniem aktów mia­
nowania, powiadamia się o innym terminie 
wręczenia aktów mianowania . 

2. Żołnierzom , którzy nie mogą przybyć na uro­
czystość wręczenia aktów mianowania, zwła­
szcza z powodu długotrwałej choroby, akt 
mianowania wręcza się w miejscu ich pobytu . 

§ 35d. Akt mianowania zmarłego żołnierza wręcza się 
najbliższym członkom jego rodziny."; 

6) skreśla się § 36. 

3. Akt mianowania wręcza żołnierzowi wojs­
kowy komendant uzupełnień lub szef woj­
wódzkiego sztabu wojskowego albo żołnierz 
zawodowy upoważniony przez organ upraw­
niony do mianowania lub też attache wojs­
kowy, o którym mowa w § 33b ust. 1 pkt 4. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

4. Wręczenia aktu mianowania na wyższy sto­
pień wojskowy dokonuje się w sposób uro-

395 

Minister Obrony Narodowej : Z. W. Okoński 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 16 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm 
i norm branzowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 2, w związku z art. 26 ust. 3 
ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, 
poz. 251) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu M inistra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 24 marca 1994 r. w sprawie wprowadzenia 
oboWiązku stosowania niektórych Polskich Norm i norm 
branżowych (Dz. U. Nr 44, poz. 175) w załącznikach 
nr 1 i 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 "Wykaz Polskich Norm do obowiąz ­
kowego stosowania" : 

1) w rozdziale I " Budownictwo drogowe, mostowe i ko ­
lejowe": 

a) w poz. 5 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
" Ochrona przed korozją . Ograniczanie upływu prą­
dów błądzących z trakcyjnych sieci powrotnych 
prądu stałego ", 

b) w poz. 8 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
" Drogi samochodowe. Nawierzchnie drogowe. 
Podz i ał, nazwy, określenia ", 

c) w poz. 25 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
"Konstrukcje drogowe. Podbudowa i nawierzch­
nia z tłucznia kamiennego", 

d) w poz. 26 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
" Drogi samochodowe. Nawierzchnie z kostki ka­
miennej nieregularnej . Wymagania techniczne 
i badania przy odbiorze", 

2) w rozdziale II "Transport kolejowy": 

a) w poz. 1 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
"Koleje wąskotorowe . Skrajnia taboru i skrajnie 
budowli dla kolei o szerokości toru 750 mm", 

b) dodaje się poz. 3a w brzmieniu : 
,,3a. PN -K-02059: 1994 Tabor kolejowy. Tablice 
i znaki ostrzegawcze przed porażeniem prądem 
elektrycznym", 

c) w poz. 7 tytuł normy otrzymuje brzmienie: 
"Tabor kolejowy. Podatność na zapalenie siedzeń 
wagonowych . Wymagania i badania ", 




